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Rådgivning 

PeerPeer--Støtte Støtte kan kontaktes kan kontaktes   

  

Mail: Mail: peerstoette@gmail.com peerstoette@gmail.com   

Facebook: Facebook: PeerPeer--Støtte Guldborgsund Støtte Guldborgsund   

Kontakt lokalafdelingen Kontakt lokalafdelingen   
  

  MailMail: storstroem@sind.dk : storstroem@sind.dk   

  Facebook: SIND LokalafdelingFacebook: SIND Lokalafdeling--Storstrøm Storstrøm   

  Hjemmeside: Hjemmeside: www.sind.dk/storstroemwww.sind.dk/storstroem  

SINDSIND  ––  StorstrømStorstrøm 

Din lokalafdeling, som dækker kommunerne Lolland,Din lokalafdeling, som dækker kommunerne Lolland,  

Guldborgsund og Vordingborg. Vi har pt. ca. 160 medlemmer Guldborgsund og Vordingborg. Vi har pt. ca. 160 medlemmer 

fordelt over vores 3 kommuner.fordelt over vores 3 kommuner. 

Lokalafdeling - Storstrøm 



Formål: Formål:   

SINDSIND  ønsker at skabe forståelse og tolerance for mennesker med sindslidelser ønsker at skabe forståelse og tolerance for mennesker med sindslidelser 

og deres pårørende. og deres pårørende. SINDSIND  arbejder for sundhedsfremme gennem trivsel,  fore-arbejder for sundhedsfremme gennem trivsel,  fore-

byggelse, helbredelse og recovery. byggelse, helbredelse og recovery.   
  

Vision:Vision:  

SINDSIND  ønsker et samfund, hvor alle respektere, at de fundamentale menneske-ønsker et samfund, hvor alle respektere, at de fundamentale menneske-

rettigheder og de internationale rettigheder for handicappede gælder for menne-rettigheder og de internationale rettigheder for handicappede gælder for menne-

sker med sindslidelser. I dette samfund vægtes menneskets personlige værdig-sker med sindslidelser. I dette samfund vægtes menneskets personlige værdig-

hed og værdi højere end teknologiske og økonomiske hensyn, og fællesskabet hed og værdi højere end teknologiske og økonomiske hensyn, og fællesskabet 

anerkendes som en forudsætning for menneskets fortsatte udvikling. anerkendes som en forudsætning for menneskets fortsatte udvikling.   

  

Mission:Mission:  

SINDSIND  vil arbejde for at sikre, at de sindslidende og deres pårørende skal kunne vil arbejde for at sikre, at de sindslidende og deres pårørende skal kunne 

udleve deres drømme og realisere et godt liv i. udleve deres drømme og realisere et godt liv i.   

Sindslidelser er en fælles udfordring for samfundet, de sindslidende, de pårø-Sindslidelser er en fælles udfordring for samfundet, de sindslidende, de pårø-

rende og de professionelle.rende og de professionelle.  SINDSIND  vil arbejde for at samle alle i et fælles arbej-vil arbejde for at samle alle i et fælles arbej-

de for at realisere visionen.de for at realisere visionen.  

SIND Storstrøm SIND Storstrøm 

Landsdækkende 

Rådgivning 

 

70 23 27 50 

 

Mandag, onsdag & fredag kl. 9-15 

Tirsdag og torsdag kl. 10-16 

Medlemsskab Medlemsskab   
Kontingenter er 200 kr. pr/år Kontingenter er 200 kr. pr/år ––  dog kun dog kun   

180 kr. ved tilmelding af PBS 180 kr. ved tilmelding af PBS ––  inkl. inkl.   

  

SINDSIND--bladet hver anden måned, nyhedsbrev bladet hver anden måned, nyhedsbrev   

på mail ca. hver anden uge, hvis ønsket. Mulighed på mail ca. hver anden uge, hvis ønsket. Mulighed   

for at deltage i for at deltage i SINDSIND--kurser og arrangementer. kurser og arrangementer.   

  

Brochure og merchandise Brochure og merchandise   
Det er på Det er på SINDsSINDs  hjemmeside muligt at downloade diverse brochurer, hjemmeside muligt at downloade diverse brochurer,   

købe merchandise, samt bogen ”Håndbog for psykiatribrugere købe merchandise, samt bogen ”Håndbog for psykiatribrugere ––  om at om at   

kende sine rettigheder” på følgende side: kende sine rettigheder” på følgende side: www.sind.dk/webshop www.sind.dk/webshop   

  

PeerPeer--Peer Peer   
Er en der har gået vejen selv, og kan i denne sammenhæng kaldes for ligesindet Er en der har gået vejen selv, og kan i denne sammenhæng kaldes for ligesindet 

til ligesindet. til ligesindet.   

Vi kan lytte, råde og vejlede ud fra egen erfaring og viden. Vi har tavshedspligt Vi kan lytte, råde og vejlede ud fra egen erfaring og viden. Vi har tavshedspligt 

og den fornødne tid borgeren ønsker til samtalen. En Peer kan kun udtale sig om og den fornødne tid borgeren ønsker til samtalen. En Peer kan kun udtale sig om   

egne erfaringer og viden, da de nødvendigvis ikke er uddannet læge, psykolog egne erfaringer og viden, da de nødvendigvis ikke er uddannet læge, psykolog 

eller psykiater.eller psykiater.  

Som Peer arbejder har man et kæmpe netværk at støtte sig op af, og kan ad den Som Peer arbejder har man et kæmpe netværk at støtte sig op af, og kan ad den 

vej virke som brobygger mellem borger og det psykiatriske system. vej virke som brobygger mellem borger og det psykiatriske system.   

  

For yderligere information om PeerFor yderligere information om Peer--Støtte, kan du læse på www.peerstoette.dk Støtte, kan du læse på www.peerstoette.dk   



SIND Storstrøm 

SINDsSINDs  Rådgivning Rådgivning   
Tlf. 70 23 27 50 Tlf. 70 23 27 50   

Hverdage kl. 11Hverdage kl. 11--22 22   

Søndage kl. 17Søndage kl. 17--22 22   
  

Medicinrådgivning Medicinrådgivning   

Tlf. 70 26 25 50 Tlf. 70 26 25 50   

Information og rådgivning ved afhængighed af sove og nervemedicin. Information og rådgivning ved afhængighed af sove og nervemedicin.   

Mandag og onsdag kl. 10Mandag og onsdag kl. 10--12 12   

Torsdag kl. 18Torsdag kl. 18--20 20   

www.smr.dk www.smr.dk --  info@smr.dk info@smr.dk   
  

Skizofreniforeningen Skizofreniforeningen   

info@skizofreniforeningen.dk info@skizofreniforeningen.dk --  www.skizofreniforeningen.dk www.skizofreniforeningen.dk   
  

Bisidderordningen Bisidderordningen   

Tlf. 70 23 27 50 Tlf. 70 23 27 50   

Mandag, onsdag og fredag kl. 9Mandag, onsdag og fredag kl. 9--15 15   

Tirsdag og torsdag kl. 10Tirsdag og torsdag kl. 10--16 16   
  

Livslinien.dk Krise, tanker om selvmord Livslinien.dk Krise, tanker om selvmord   

Tlf. 70 20 12 01 Tlf. 70 20 12 01   

Alle dage kl. 11Alle dage kl. 11--05 05   
  

PsykiatriFonden.dk PsykiatriFonden.dk   
Tlf. 39 25 25 25 Tlf. 39 25 25 25   

Viden og rådgivning Viden og rådgivning   

Mandag Mandag ––  torsdag kl. 10torsdag kl. 10--22 22   

Fredag Fredag ––  søndag og helligdage kl. 10søndag og helligdage kl. 10--18 18   
  

PsykInfo Region Sjælland PsykInfo Region Sjælland   
Tlf. 70 25 02 60 Tlf. 70 25 02 60   

Mandag, onsdag og fredag kl. 9Mandag, onsdag og fredag kl. 9--15 15   

Torsdag kl. 14Torsdag kl. 14--18 18   

psykinfo@regionsjaelland.dk psykinfo@regionsjaelland.dk --  www.regionsjaelland.dk/psykinfowww.regionsjaelland.dk/psykinfo  

www.patientombuddet.dk www.patientombuddet.dk   

SINDs SINDs Pårørenderådgivning Pårørenderådgivning   
Tlf. 70 23 27 50 Tlf. 70 23 27 50   

Mandag, onsdag og fredag kl. 9Mandag, onsdag og fredag kl. 9--15 15   

Tirsdag og torsdag kl. 10Tirsdag og torsdag kl. 10--16 16   

SIND Storstrøm 

  

SINDSIND  er i dialog med psykiatrien i region og kommuner.er i dialog med psykiatrien i region og kommuner.  
Aktive medlemmer er i dialog med politikere og medarbejdere. Aktive medlemmer er i dialog med politikere og medarbejdere.   

Vi er med i dialogforum på de psykiatriske centre og i det psykiatriskeVi er med i dialogforum på de psykiatriske centre og i det psykiatriske  

patientklagenævn.patientklagenævn.  

Vi er med i mange kommuners handicapVi er med i mange kommuners handicap--  og udsatteråd, og i de lokale og udsatteråd, og i de lokale   

afdelinger af Danske Handicaporganisationerafdelinger af Danske Handicaporganisationer  

  

’Bisidderordningen ’Bisidderordningen   

SINDSIND  har flere tilbud, bl.a. har vi bisidderordningen,har flere tilbud, bl.a. har vi bisidderordningen,  

der ikke koster dig noget. der ikke koster dig noget.   

Forvaltningslovens §8 giver dig ret til at have en med, når du Forvaltningslovens §8 giver dig ret til at have en med, når du   

skal til møde med en myndighed. Det kan f.eks. være, skal til møde med en myndighed. Det kan f.eks. være,   

hvis en sag er gået i hårdknude, hvis du er nervøs, eller hvis en sag er gået i hårdknude, hvis du er nervøs, eller   

du gerne vil have ekstra øjne og ører med. Så står du i en du gerne vil have ekstra øjne og ører med. Så står du i en   

sådan situation og skal til møde med kommunen eller sådan situation og skal til møde med kommunen eller   

hospitalet, og du gerne vil have bisidder med, så ring hospitalet, og du gerne vil have bisidder med, så ring   

på telefon 70 23 27 50 på telefon 70 23 27 50   



SIND Storstrøm SIND Aktiviteter 

Støt Støt   

SINDSIND  Alle bidrag op til 15.200 kr. er fradragsberettigetAlle bidrag op til 15.200 kr. er fradragsberettiget  

ved oplysning af CPRved oplysning af CPR--nummer, der så indberettes til Skat. nummer, der så indberettes til Skat.   

Kontakt landsforeningens sekretariat for at få kontooplysninger tilKontakt landsforeningens sekretariat for at få kontooplysninger til  

bankoverførsel.. Eller opret et gavebrev over mindst ti år. Kontaktbankoverførsel.. Eller opret et gavebrev over mindst ti år. Kontakt  

landsforeningen@sind.dk tlf. 35 24 07 50 landsforeningen@sind.dk tlf. 35 24 07 50   

Du kan i dit testamente også betænke Du kan i dit testamente også betænke SINDSIND, der er fritaget for arveafgift. , der er fritaget for arveafgift.   

  

Tak, vi har brug for din støtteTak, vi har brug for din støtte  

Vi takker for din interesse for Vi takker for din interesse for SINDSIND  og vores lokalafdeling. og vores lokalafdeling.   

Du skal vide, at vi ha bug for enhver støtte. Du kan støtte Du skal vide, at vi ha bug for enhver støtte. Du kan støtte   

ved medlemskab, ved at komme til vores arrangementer, ved medlemskab, ved at komme til vores arrangementer,   

SIND Aktiviteter 

Motions tilbud:Motions tilbud:  

  

DART: DART:   Guldborgsund dartklubGuldborgsund dartklub  

    Østerbrogade 81, 4800 Nykøbing F. Østerbrogade 81, 4800 Nykøbing F.   

    Mandag kl. 13:00 Mandag kl. 13:00 ––  15:00 15:00   
    GraGrattis is første 3 måneder, derefter kr. 150,første 3 måneder, derefter kr. 150,--  pr. ½ år i kontingentpr. ½ år i kontingent. .   
  

SVØMNING:SVØMNING:  Nordfalster svømmecenter Nordfalster svømmecenter   

    Stationspladsen 8, 4840 Nørre Alslev Stationspladsen 8, 4840 Nørre Alslev   

    Tirsdag kl. 14:00 Tirsdag kl. 14:00 ––  15:00 15:00   

    Gratis Gratis hver gang når deltagerne er medlem af hver gang når deltagerne er medlem af SINDSIND--Storstrøm. Storstrøm.   

  

FODBOLD: FODBOLD:   Ejegodhallen / Kunststofbanerne i Nykøbing F. Ejegodhallen / Kunststofbanerne i Nykøbing F.   
    Torsdag kl. 10:00 Torsdag kl. 10:00 ––  12:00 12:00   
    Gratis Gratis første 3 måneder, derefter passivt medlem i Nykøbing F. første 3 måneder, derefter passivt medlem i Nykøbing F.   
  

FITNESS: FITNESS:   NFC Fitness Center Østre Allé 123 B, 4800 Nykøbing F. NFC Fitness Center Østre Allé 123 B, 4800 Nykøbing F.   
    Torsdag kl. 13:00 Torsdag kl. 13:00 ––  15:00 15:00   

    GratisGratis  hver gang når deltagerne er medlem af hver gang når deltagerne er medlem af SINDSIND--SS  
        torstrøm og NFC. torstrøm og NFC.   

  

  

  

  

  

VÆRESTED: VÆRESTED:   De Små Skridt De Små Skridt   

      Adelgade 61, 4880 Nysted Adelgade 61, 4880 Nysted   

      Spilaften første mandag i måneden kl. 13:00 Spilaften første mandag i måneden kl. 13:00 ––  17:00 17:00   

      Tirsdag kl. 12:00 Tirsdag kl. 12:00 ––  16:00 16:00   

      Torsdag kl. 15:00 Torsdag kl. 15:00 ––  20:00 med varm mad. 20:00 med varm mad.   

      Varm mad ved tilmelding senest onsdag Varm mad ved tilmelding senest onsdag   

  

      Indgang og parkering via Rådhusvænget ind mod Indgang og parkering via Rådhusvænget ind mod   

      lægehuset. Dog ikke parkering foran værestedet, lægehuset. Dog ikke parkering foran værestedet,   

      da de er forbeholdt hjemmeplejen da de er forbeholdt hjemmeplejen   


